REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

KONTRATE

Numri i kontratés !: OB614-22-12730-5-5-8/C432

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ. Rr. Adem Jashari nr.2, 15000 Obilig, Kosové (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"}, né njérén ané; dhe

ARITECH, PRISHTINE - LIPJAN KM.10- PERBALLE QMI- SE, GRACANICA, Nr, Tel; 038-600-500
Nr. Fiskal 810821328, E-mail: besjana{@aritech-ks.com (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me pajisje t& Teknologjisé Informative me numér identifikues: OB614-22-12730-5-5-8

Neni 1 Lénda

1.t Lénda e kontratés do té jeté dérgesa nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi

1 Furnizim me pajisje t¥ Teknologjisé Informative

Neni 2 Kushtet e dérpesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 20 dité nga koha e I&shimit 1é urdhér blerjes nga ana ¢ Autontetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté KK-Obilig.

2.3 Inkotermi2 i zbatueshém do té jetét DDP.
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi dubet 1& dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni at€heré kur ¢ kérkon
pranimin e pérkohshém 1€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (€ keté si rezuliat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit té Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 37,640.00 €; [Tridjet e shtaté mijé e gfashtéqind e dyzet] Euro.

4,2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 8 jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Al duhet té jeté i preré dhe 1€ mos i nénshirohct ndryshimeve.

4.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushiet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta (& kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés Py T Rey
EFUY UYL HER: —
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim: KUMJ;:AA ;sgﬁfglﬁ'au':gﬁ?":“&mzuﬂ o B
(a) Kjo marréveshje ¢ kontratés; DAEJTORIA € ADMINISTRATES PERGJITHS HME
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés; UPRAVA OPSTE ADMINISTRACIJE

(¢) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés; Daidxlozna i

- N . - s N . Lo "r. l"pqé-_@ ~ "ﬂ-
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; B;.E L g:::m ﬁJ M :‘ Z ; th% ?Z

(e) Oferta financiare;

ARIIA.ARE

1 Ju lutemi referojuni k&tij numi 1€ kontraiés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g€ lidhen me thesanin.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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(f) Regjistri i biznesit

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né ¢ cilin jané dhén€ mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6,1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té b&jné me kété Kontraté ndénnjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet 1& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi dubet té
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1€ gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé”, "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té mbahet apo venohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Furnizuesin
v

Emri Mbiemri:| Blerina Haziraj Emri Mbiemri: \B‘F/l-{» uxz C—? &20) A7 |
Pozita: Pozita: fD e/ /D: _ Cd v;é Vel

- g
Nénshkrimi: Nénshkrimi: o -~
Data: Data:
Vula: Verda:

3 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-22-12730-5-5-8/C432

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do 1& thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshié shénuar né
formularin ¢ kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1& gjitha shiojcat pér kéi€é dhe (¢ gjitha dokumentet e
inkorponsar me referencé né (€.

1.2 “Produkiet™ pErkufizohen si t& mira materiale qé kané vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa w kufizuar né mallmt,
artikuijt, 1éndé1 e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé 16 ngunté 1€ léngshme ose (& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do 1& thoté organizata e blerjes sé malirave, sic éshit e quojtur Fletén mbi € Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do (& thoté njé person fizik ose juridik qé &shté palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj
kontrate furnizon mallra q€ joné objckt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(1)™ do 1¢ thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do 1€ thoié termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat e interpretimit 1€ termave tregtare qé
pércakiojné ményrén, kostot die mreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga fumnizuesi 1ek antoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim”™ do 1€ thoté dorizim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj 18 specifikuar né kontraté, si dhe 1€ vendosura dhe
pakctuara né ményrén e pércaktuar né kontralé,

1.8 *Cmimi | kontratés” do & thot® gmimi gé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e koniratés, né
pérputhje me shtesa (€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té béhet né bazé t€ kontratés.

i.9 “Shérbimet pas shitjes™ do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i fumizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime 1€ ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkieve.

1.10 “KPK" do 1¢ thoté Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontraiés.
1.E1 “KVK" do té thoté Kushtet e Veganta té€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK c saktisojné cili éshté ligji qé i pércakton 1 gjitha ¢éshtjet & nuk jané 1& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vel ose njé pjesé (€ saj te n)é palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprok me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé 1¢ saj, ose ndonyé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve té Furnizuesit, té shumave qé duhet & paguhen ose
qé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast € dhénies s€ 1€ drejiés sé Furnizuesit siguruesve 1& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Fumnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1a lirojé Fumizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshi€ realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozilave 1& kontratés duhet 1& plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérves né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshi valide vetém nése ka mamréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese 1€ kontratés s¢ 1ij nj€ pale t€ treté,
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4.2 Elementet ¢ kontratés qé do 1 nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimil te oferies. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Fumnizues:
duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Fumizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga mamja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimu, Furnizuesi nuk
nénkontrakton pa auwtorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtaishmerise,

4.3 Auntoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1€ siguroj, ku e
konsideroné si 1& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizucsi éshié pérgjegjés pér aklet, pabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktucsve té vet si dhe L€ agjentéve ose 1€
punésuarve, né (& njéjién ményré si po 18 ishin nkte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve & tij ose punétoréve
té tij, Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 18 kontrutés ose aprovimi i nénkoniraktuesit nga ana e Autoritetit
kontrakiues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon nig €
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé,
né ¢farédo momenti pas skadimit 1 periudhés sé parancisé, t'i trans{ercjé menjéberé te Autoriteti kontrakeues, me kérkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap€ Furnizuesit
pa pagesé miEheré kur éshié ¢ nevojshme, njé kopje t& skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjern (€ kontralés. Furnizuesi mund & blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se alo mund 1€ gicnden. Pas léshimit (& certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1€ kontrutés.

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autorileti
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 18 treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprok (@
autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka nutoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ate dokumente
plotésuese dhe udhEzimel q@ jen@ 1€ nevojshme pér ckzekutim (& miré 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 1€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Aultoritetit kontraktues pér mamjen e kopjeve & ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zokonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves 1€ cilat mund & ndikojné e furmizuesi
gjaté realizimit 1@ obligimeve (& 1ij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Fumizuesit.

6.2 Nése &shig ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Amoritetin kontraktues pér té dhénat mbi fumizimet ashiu
qé Autoriteti kontrakiues 1€ mund (& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 1€ vendosé qé 1& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe &
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit € kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t&é Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeliésing e duhur duke pSrfshiré, aty ku éshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve & tjem pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
fumizime.

7.2 Fumnizuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€
urdhrit. Ekzekutimi i uvedhrit administrativ nuk do té pezuflohet pér shkak 1€ kétjj njoflimi,

7.3 Fumnizuesi duhet t'i respektojé dhe 1& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosoviés
dhe do té sigurojé qé personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1€ 1ij giithashtu t'i respektojné dhe (€ veprojné
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi dubet Ui trajiojé & gjitha dokumentet dhe informatai e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidencizle. Pérveg né rastet kur kjo @shté e nevojshme pér géllime 18 ckzekutimit 1€ kontraiés, ai nuk do t& publikojé
osc shpalosé asnjé detaj t& kontraiés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté prup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1€ Autoritetit
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kontraktucs,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragesé njé centifikaté zyrtare t& prejandhjes né momentin e pranimit 1€ pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 1€ ¢ojé né ndérprerje (€ koniratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumnizuesi do (&, jo mé voné se dita e nénshkrimit (& kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim (& ploté dhe t& mire 1 kontraiés. Shuma ¢ sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ckzekutimit do 1@ ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshié pasojé e mosekzekutimit 18 ploté dhe 1€ duhur &
obligimeve kontraktore nga ana e Furmizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit (& kontratés do € jeié né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese (& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do & léshohet brenda 30
ditésh nga éshimi i centifikniés se perkohshme 1€ pramimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Malleut e furnizuara sipas kontraids duhiet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit 1e rastésishém te prodhoj ose blejé, transporioj, ruaj dhe shpérmdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10,2 Pa mané parasysh obligimet e sigurimit \& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do (€ mbajé pérgiegjési té plotg,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga (& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
g shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve (€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet nt KVK, Furnizuesi do 1€ dorézojé njé program té realizimit 1€ kontratés qé do té aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do (& pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas t€ cilit Fumnizuesi propozon 1& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) té dhéna dhe informata té tjera t€ cilat mund t'i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& sakiésojné limitin kohor brenda & cilit programi i realizimit duhet i dorézohet pér aprovim sutoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhel ¢ konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund té béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithatg, nése
progresi i realizimit té kontratés nuk b&het sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhzojé Furnizuesin g€ ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim fe ai.

11.5 Parn pranimit 1é pérkohshém (€ fumnizimeve, Furnizuesi duhet té furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, 1€ cilat do & jené né detaje t& tilla & do 18 mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ € gjitha pjeséve (& fumnizimeve. Pérveg nése éshié pércakiuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 18 jené né gjuhén e kontratés dhe n¢ forma dhe numrat 1€ tilla té deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen & pérfunduara me géllim (& pranimit 1é pérkochshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave 1€ tjern 1& pércakivara né KVK, Furnizuesi do & jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén c té gjithn taksave, detyrimeve (& pullés, taksatl e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjern qé lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave t& kontrakwara né vendin e dorézimit, si¢ éshité pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.
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Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshié paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do 1a sigurojé autontetin kontraktues nga té githa
ankesat qé jané rezuliat | pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo cmrave tregtaré sic eshté
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkeha e tillé éshié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t¢ dhéné nga
autoriteti kontrakiues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha ¢ ckzekutimit t2 detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajlim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1é periudhés 18 cilat mund 1€ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajiohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 1é fillojé jo mé voné se 90 dité pas njofumit (& dhénies
s& kontratés. Pas késaj date Fumnizuesi ka (& drejié (€ mos ¢ realizojé kontratén dhe € mané pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin gé ka pésvar. Fumizuesit do ta humb kété 1e drejié pérveg nése ai ¢ ushiron até brenda 30 ditéve
nga datn ¢ skadimit té periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara 1€ realizimit pér sasi ¢ ndara, kéto periudha nuk do 1€ mblidhen né mstet kur njé
Fumizuest i jepen mé shumé se n)€ sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudh@s sé ekzekutimit

15.1 Fumizues mund 1& kérkojé zgjatje 1é periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
t¢ vonohet, pér ndonjérén nga kéto amsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve,

¢) Pengesa apo kushte fizike g€ mund té ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, (€ cilat nuk kané mundur
té parashihen né ményré t& mjafiveshme nga njé furnizues kompetent,

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

fy Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak té gabimit &
Fumizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q¢é jané pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak &
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditsh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé, Fumizues duhet ta lajmérojé avtoritetin kontrokiues s¢ ka
pér géllim 18 bijé kérkesé pér zgjatje 1€ perivdhés s& realizimit pér (€ cilén ai konsideron se ka 1€ drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep awtoritetit kontraktues (&
dhéna gjithépérfshirése ashiu gé té mund t€ kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé k&té zgjatje 1€ periudhés s¢
realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informejé Furnizuesin qé nuk i
gshié dhéné e drejin pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 16 Yonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegiésiné e 1ij nuk amrin ¢'1 dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose € realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore & spectfikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera 1€ tij sipas kontratés, do 1€ keté 1€ drejté, pér secilén dité g€ kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé
kontratés dhe datds aktvale té pérfundimit, 't marré démet e likuiduara & barubarta me 0,25% né dité 1€ vlerds s€
furnizimeve 1€ pa dorézuara deni né njé maksimum prej 10 % 1€ vlerés totale (€ kontratés

16.2 Nése mosdorézimi i mallmave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém (¢ furnizimeve né 1érési, démel e likuiduara 1€
parapara né paragrafin 16.1 do té lloganten né bazé (& vlerés totale 1& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejién 1€ kérkojé s¢ paku 10 % t& vlerés s¢ kontratés ai mundet, pasi ta
njoficjé me shknm Furnizuesin:
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- 1€ konfiskojé garanciné e realizimit;
- & ndérpres kontratén, dhe né ki€ rast Furnizuesi nuk do t& keté 1€ drej€ pér kompensim, dhe

- ¢ hyjé nf njé kontraté me njé palé t& et pér dhénien ¢ pjesés sé mbetur (& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t¢
paguhet pér kéé pjesé (& kontratds. Fumnizuesi gjithashtu do 1€ jet i detyruor (€ paguajé koston plotésuese dhe
démet c shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundes, me urdhér administrativ, né ¢forédo kohe ta udhézojé Furnizuesin q& 1€ pezullojé:

a. prodhimin e fumizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet 1€ dorézohen, ose

¢. instalimin ¢ furnizimeve q€ jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjni# pezullimit, Furnizuesi do 1 mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonyé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa # jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga autorileti
kontrakiues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajlim me kontraién, por instalimi i tyre éshté
pezulluar nga autoriteti koniraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese gé jané shfaqur né lidhje me kéio masa mbrojiése do t'i shtohen ¢mimit 1€ kontrates.
Fumizuesi nuk do 18 marré pagesé (& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshié:

a) Zgjidbur né ményré té ndryshme né kontratg; ose
b) @shté i nevojshém pér arsye 1€ kushieve 18 zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) @&shié i nevajshém pér shkak & ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri 1€ ekzekutimit 1& miré 18 kontmiés ose 1¢ ndonjé pjese i saj pérderisa nevoja e tille
nuk shkakiohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autariteti kontraktues.

17.4 Fumnizues nuk do t& ketd (& drejié pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit 18 urdhrit pér 1€ pezulluar progresin e dorézimit s¢ ka pér qéllim 1€ bgjé ankesg pér ta.

17.5 Autoriteli kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do (& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje 1€
periudhés sé realizimit q& do té behen nga Furnizues pérkitazi me kEIE ankesé né ményré (€ drejié dhe € arsyeshme sipas
mendimit 1€ autoritetit kontrakiues.

17.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dit#, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak & gabimit 1é Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar sutoritetin kontrakiues, mund (& kérkojé (& vazhdojé me fumizimet brenda 30 ditésh, ose (€ ndérpresé
kontratén,

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit (& kontrates béhet e paviefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parrepullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund € refuzojé 1'i béjé
pagesat ose mund 1'i kthejé shumat gé 1ashmé joné paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit & kontrmés éshté qé 18 verifikohet nése gabimet pérmbajtjcsore t& supozuara si dhe paregullsité
apo mashirimet koné ndodhur né t& véreté. Nése ato nuk mund 1& konfirmohen, realizimi i kontraés do 1€ rifillojé sa mé
shpejt q& &shié ¢ mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do 1€ jené (& gjitha shkelje t€ kontraiés ose dispozitave
rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose gé mund t& shkakiojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.] Fumizimet duhet ' plotdsojné specifikimet teknike & paragitura né kontraté né & gjitha aspekiet dhe té jené konform
nit & githa aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukiurat dhe kérkesat tjern né kontraté, € cilat duhet té
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéilime identiftkimi gjaté periudhés sé realizimit 1€ kontratés,

18.2 T# gjitha pranimet teknike preliminare & parapara né KVK duhet (€ béhen me kérkesé € dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mosirat ¢ dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe 18 tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do (& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materinlet, artikujt dhe
mostrat € specifikuar né kérkesé duhet £ certifikohen nga autoriteti kontrakwes se plotésojné kérkesat pér kéig pranim
para se té inkorporchen né furnizime.,

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g& do t& inkorporohen né fumnizime ose né prodhim 1€ komponentéve gé do 1€
funizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kéié rast ato duhet & ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
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t'i riparojé dhe t'i pérmirésoj materialet dhe artikujt & jané refuzuar, por kéto mateniale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né furnizime vet®m nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né alé ményré q¢ (€ jeté i kénagur autoriteti
kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 1€ sigurojé qé furnizimet té dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé t'i mundésohet autoritetit
kontraktues té vazhdojé me prenimin e furnizimeve. Fumnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité qé
mund t"i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet g€ I& parngesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontrakiues do & keté 1& drejté qé heré pas here 18 inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1€ ¢farédo artikull q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér v'u dorézuar sipas kontratgs, né ményré qé té pércakiojé nése komponentél,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose nié vendin e pranimit spo né vendet q& jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime 1 testimeve dhe inspektimeve 1€ tilla, Furnizues do té:

a) | japé autoritetit kontrakiues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mosira ose pjesé pér testim, making, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe (€ dhéna 1€ prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim,

b) T&é merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢} T’ijapé nutoritetit kontrakiues qasjc né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do € realizohen testimet.

19.4 Nése pérfngésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furmizuesi mundet qé,
pérves nése ka marré udhézim tjelér nga autoriteli kontraktues, té vazhdojé testimin, i cili do 1€ konsiderohet se éshié bére
né prezencén ¢ autoritetil kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuarn si duhet (€ rezultateve 18
testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezulintet e testit.

19.5 Nése komponeniét dhe materialet i kané koluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
furnizuesin ose 1a mira10jé certifikimin e furnizuesit lidhur me k1€,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajichen pér rezultatet e testit, secili do t'in japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillE. Autoriteti koniraktues ose Furnizues mund t€ kérkojng qé kéto teste 1€ pérsériten né
té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, & testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje 18
ndérsjelld. Té gjitha raporiet ¢ testimit do 1" dorézohen auwtoritetit kontrakiucs, i cili do 1'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do (€ jené pérfundimtare. Kostojn ¢ ri-testimit do 1€ bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-1estimit.

19.7 Gjaté realizimit 1€ detyrave 18 tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave (& pasutorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndémmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t€ cilat informata i kané
marré giaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushiet e pagesés qe duhet 't behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se¢ |&shuar nga Fumnizues do t& behen né llogaring bankare (& dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Furnizuesi. i njéjti forimuwlar, qé i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet 1 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1@ cilén kérkesa e pranueshme pér
pogesé éshié regjistruar nga departamenti pérkntés. Data ¢ pagesés do (€ jetd daa né & cilén debitohet llogaria e
institucionit. K&kesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund 1& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund 1€
ploiésohet sepse shuma nuk do t&é paguhet pér shkak se nuk jan¢ dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund (&€ mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund 1€ béhet njé inspektim i menjéhershém pér
géllim 1& kontrollimeve tjeta. Furnizues do t€ japé sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do (& llogaritet nga daia né 1€ cilén éshié regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e dubur,

205  Pasiqé 18 ket& kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20 3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagesé 18 vonuar me normé & re-zbritje € zbatohet nga institucioni 1éshues i Kosovés né
ditén e paré 1€ muajit né (€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté pike (€ pérgindjes. Interesi pér pagesé (€ vonuar do 1é
zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit 18 fundit & pageses (nuk pérfshihet) dhe datés né 1€ cilén debitohet
llogariz e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).



REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

20.6 T8 gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 20,3 do Ui japin (€ drejié Furnizuesit
qé ose & mos e realizojé kontratén, ose ta ndéeprese até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do (€ jené né pérgjegjési 18
Fumnizuesit deri né pranimin e tyre 1€ pérkohshém

21.2 Furnizuesi do t'i peketojé fumizimet ashiu si¢ kérkohet pér 1€ parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes sé tyre
gjoté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshié dhéné né kontraté. Paketimi duhet 1é jeté i mjaftueshém pér té
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjnig tranzitit dhe
mbajtien né ambicnt t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshiaten, nése éshté e mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimiar 18 furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s& pajisjeve pér bartje & réndé né (& gjitha pikat
ZinE transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumemniacioni brenda dhe jashé pakove duhet & jené né pajim me kérkesat e dhéna né
ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve q& mund té urdhérohen mé voa€ nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do & transporiohet as (& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi té keté pranuar urdhrin
e dorézimit npa autoriteti kontraktues. Furnizuesi do (& jelé pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit € 1€ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, q& jané (& nevojshme pér géllime € kontratés.

21.5 Dorézimi duhet 1€ konsiderohet se &shié béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé Estué né dispozicion pér 1€ dy palét
se dorézimi | furnizimeve éshté béré né pajtim me kushict e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumizimet nuk do t& pmnohen derisa 1& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime 1€ Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund 1€ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final (& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit 18 dorézimit t€ furnizimeve die parn se 1€ merren fumnizimet, duhet t€ keté
fuqiné qé 1€ urdh@roj¢ osc (€ vendosE;

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né urdhér, 18 t& gjitha furnizimeve
i@ cilat, sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe 1€ pérshiatshme;

¢} heqgjen dhe ri-instalimin ¢ mirg (& pajisjeve, pa maré parasysh testet ¢ méparshme (€ tyre ose pagesat e pjesshme
té tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshiéringé ose dizajnin pér 1€ cilin éshié pérgfegjés
furnizuesi, e g& sipas mendimit té autoritetit kontraktues nuk €shté né pajtim me kontratén,

d) qé puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi joné ose nuk jané né pajim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e koniraiés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshté ¢ mundur dhe me shpenzime 1€ veta, duhet 'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Fumnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 1€ keté 1€ dreji€ 1€ punésojé persona yeré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe 18 gjitha shpenzimet q& jané pasojé e késaj, npo qé do t& shfaqen pér shkak (€ késay, Autoriteti
kontrakiues do t'i zbresé nga paraté gé do 1€ paguhen ose (€ cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar Furnizvesit.

22 4 Fumnizimet gé nuk jané t& cilésisé s& kérkuar do 1€ refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve 1€
refuzuara. Shenjo nuk duhet 1€ jeté e atillé qé t'i ndryshojé ato, apo (& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'1 heqé nga vendi i pranimit, nése ké1é e kérkon nutoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé ¢
sakt@son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do té higen me té drejié me shpenzim dhe me rrezik &
furnizuesit. Té gjitha punét qé pérfshijné materialet ¢ refuzuara do 1€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do 1& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar n# ményré té kénagshme testet e kérkuara, dhe 1€ jené autorizuar, si dhe i€ jeté 1éshuar njé cenifiknté e pranimit 18
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté léshuar,

23.2 Furnizuesi mund 1& béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté 1€ pranimit 1& pérkohshém
atéherd kur furnizimet (€ jené & gatsiume pér pranim (& pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t€ veprojé sipas njérés nga kélo mé poshté:

- 1'i 18shojé furnizuesit certifikatén e pranimit 2 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo &shté e pérshiaishme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (€ cilén sipas mendimit t€ tij jang pérfunduar
fumnizimet né pajtim me kontratén dhe joné & gatshme pér pranim té pérkohshém; ose
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- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas mendimit 1€ ty ¢
kérkon Fumizuesi pér ta leéshuar centifikatén

23.3 Nése mrethanat ¢ joshiézakonshme ¢ béjné & pamundur qé 1€ vazhdohel me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim (& peérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetusr pamundésiné e
tillé, nése @shié e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do 1€ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né 1é cilén kjo pamundgsi pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t€ nxisé shfaqjen e kétyre rrethanave pér
1£ evitvar obligimin ¢ paraqitjes s& furnizimeve né njé gjendje t& pérshiatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose 1¢ I8shojé certifikatén e pranimit t&8 pérkohshém ose (€ refuzojé fumizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l8shuar certifikatén né ditén e fundit (¢ asaj periudhe,
pérves né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté (& pranimit pérfundimtar, Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjest, Fumizuesi do 18 keté té drejté 1€ béjé kérkese pér cenifikaté & vecanié pér secilén
piesé.

23.5 NE raste ¢ dorézimit 1& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon 18 drejién pér té dhéné pranim (€ pjesshém e t&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit & pérkohshém 1€ furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet gé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrmigs. Ai gjithashiu do t€ heqé ndonjé mbetuting apo pengesé
dhe 12 béjé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes sé vendit té pranimit sig kérkohen € kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24,1 Furnizuesi do (& garanojé qé furnizimet (€ jeng 1€ reja, 1€ papérdorura, t& modeleve 1€ fundit dhe (& pérfshijé & gjitha
pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe malteriale, pérve¢ nése kérkohet ndryshe né kontraté. Fumizuesi do té
garaniojé q¢ asnjé nga furnizimet 18 mos kené defeki qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garunci do
t& mbetet e vlefshme né até ményré q saktésohet né KVKL

24.2 Furnizuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé 1€ furnizimeve 1€ cilat mund
té paragiten, apo 1 ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe € cilat:

a) rezuliojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjesitérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t€ miré nga Furnizuesi;
ose

b) rezuliojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndomé inspektimi 1€ béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér 1€ 4).

24.3 Furnizuesi me shpenzime (€ vela do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo 1€ mund (& praktikohet.
Periudha e garancisé pér & gjithe artikujt e ndérruar ose € riparuar do (€ fillojé pérséni nga data né (€ cilén éshig béré
ndérrimi ose riparimi sipas vlergsimit (¢ autoritetit kontrakiues. periudha e garancisé do 1€ vazhdohet vetém pér até pjesé (€
fumizimeve gé éshté ndikuar nga ndémrimi apo riparimi.

24.4 Nése shinget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Fumizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
paraparé né njofiim, autoriteti kontraktues mund te:

a} 1€ korrigjojé defektin apo démin veté, ose 1€ punésojé diké tjetér pér tn béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, n€ t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zhritet nga paraté qé duhet té
paguhen ose parancité g€ mbahen prej Furnizuesit ose nga 1& dy,

b) né rast se nuk ka sasi (& dubur nse asmjé garanci nuk éshté efektive kérkoni q¢ 1€ mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) té ndérpresé kontratén

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do 1& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nése kohézgjatja e periudhés sé
garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e garancisé do 18 fillojé né datén e pranimit &
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen ne kontralé, do 1€ jepen né pajlim me 1€ dhénat e parapara né KVK. Fumnizuesi
do 1& marré pérsipér 1€ realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe 1€ nparimit 1& furnizimeve dhe & siguroji
shpejt pjesét rezervé. KVK mund té sakidsojné qé Furnizuesi (€ sigurojé ndonjé ose 1€ gjitha materialet ¢ méposhime,
njoftimet dhe dokumentet gé kané (€ béjné me pjesét rezervé gé i prodhon apo 1 distribuon Furnizuesi:

a) pjesél rezervé té cilat Autoriteti kontrakives mund 1€ vendosé t'i blejé nga Fumnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
muk do ta lirojé Fumnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast (& ndérprerjes s¢ prodhimit (é pjeseve rezerve, duhet 1€ lajmérobet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
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t'i mundésuar qé 1€ blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimel ¢ pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontruktues pa pagesg.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1& periudhés s& garancisé osc, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1€ periudhés s
fundit, dhe atéheré kur 18 jend zgjidhur (€ githa defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Furnizuesit njé
cenifikaté 1€ pranimit pérfundimtar, me nj# kopje Auwtoritetit kontraktues, duke cekur datén né (€ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas koniratés dhe né ményré 1€ tillé g€ autoriteti kontrakiues & jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do 1€ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riperimet cventuaie qé jané kérkuar sipas Nenit 24 1€ jené pérfunduar né ményré t& 1llé & 1€ je1é i Kénngqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se éshté realizuar ploiésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikaia pérfundimtare ¢
pranimit osc derisa 1¢ konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga sutoriteti kontraktues.

26,3 Pa mané parasysh léshimin e centifikatés pérfundimiare, Furnizuesi dhe autotiteti kontrakives do € mbeten 1€
detyruar pér plotésimin e obligimeve q€ dalin sipas kontratés para léshimit 1€ centifikatés pérfundimtare 1€ pranimit dhe (&
cilat kané mbetur 18 parcalizuara né kohén kur I&shohet cenifikata pérfundimitare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
1€ tilla do & pércaktohen duke ju referuar dispozitave té kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
27.2 Nt rastet kur ndodh njé shkelje e kontraids, pala ¢ démtuar do & keté 1& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérves masave 1€ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme 1€ pérgjithshine; ose
b} déme 1€ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojng nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do 1€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet Ui paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguna.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi Ui japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontraten né ndonjérin
nga rastet e méposhime:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk amin 1'i realizojé obligimet ¢ vetn sipas késaj kontrate,

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém ¢ parslajmérimit 1€ dhéné nga nutoriteti
kontrakiues qé kérkon nga ai (€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe 18 cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohg I punéve,

¢) Furnizuesi refuzon ose éshé neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikut kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues,

¢) ¥Furnizuesi falimenton ose éshié duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga giykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetel biznesore, i nénshirohet procedurave ligiore lidhur me ato
¢éshtje, ose éshté né ndonjé siuaté analoge qf shkakiohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ne
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

)  Fumizuesi éshié dénuar pér nj shkelje qé ka 1€ béjié me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi g& ka fuginé ¢
res judicata,

g) Furnizuesi @shig shpallur fajtor pér sjellje (& réndé 1€ keqe jo profesionale 1€ déshmuar me ¢farédo mjeti t€ cilin
mund ta vérteto) Autoriteti kontrakiues;

h} Furnizucsi i 8shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicare pér mashtrim, korrupsion, pérfshisje né
ndonjé organizaié kriminale ose ndonjé aktivitet tjctér ilegal & i démton interesat financiare 2 Komuniteteve,
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i)  Furnizuesi, pas njé procedure tjetér 18 prokurimit ose procedure (& dhénies sé njé granti (€ financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklarsar se ka béré shkelje serioze & kontratés pér mosrealizim (& obligimeve i€ veta
kontraktuesc;

j) i€ gjithe modifikimel orpanizative gé pécfshijné ndryshime né personalitetin ligior, natyrén ose konirollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonjé paafési tjetér ligjore q2 i pengon realizimit 1€ kontratés,

)  Furnizuesi nuk arrin 18 japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q¢ ¢ jep garancing apo sigurimin
mé 18 hershém 18 kérkuar né kontratén ¢ tanishine nuk éshté né giendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do 1€ behet pa paragjykim ndaj (& drejlave apo mundé@sive tjera 1& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1€ nénshkruajé ndonjé kontraté feter me njé palé (€ treté né emér 1€
Furnizuesit, Detyrimi § Fumizuesit pér 1& shiyré pérmbushjen duhet (& pushojé sé ekziswari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet g€ mund 1€ jené paraqitur iashmé. :

28.3 Autoriteti Konirakiues, pas léshimit té njoftimit 1€ ndérprerjes sé kontratds, do ta udhézojé Furnizuesin qé &
ndérmarré hapa 1¢ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré 1€ shpejté dhe té rregutlt dhe pér
t"i zvogéluar né minimum shpenzimet,

28.4 NE rast 1& ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt qé & jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose 1€
pérfaqsuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirmjen e duhur, do ta pérgatisé nj€ raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
s& realizuar dhe (& b&jé rexhistrimin ¢ materialeve @ furnizuara dhe 1€ papérdotura. Do 1€ pérgatitet edhe njé deklaraté ¢
parave gé duhet t°i paguhen Fumizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues né datén ¢ ndérprerjes
sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontrakiues nuk do té jeté i obliguar t¢ béjé pagesa tjera pér Fumizuesin derisa (€ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté (& drejié & marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 1€ furnizimeve
ose do t& pagunjé shumén q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s€ kontratés.

28.6 Nése Auloriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 keté t& drejié 1€ marré nga Furnizuesi humbjet qé i jang
shkaktuar nén kushiet e kontratés (& parapara né Nenin 2 t&é KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajm@ruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Auwtoriteti kontraktues:

- nuk atrin t'i pagunjé Furnizuesit shumotl q& duhet 1€ paguben né ndonjé certifikaté (& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afutit & fundit.

- vazhdimisht nuk arvin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujlimeve 1€ pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé (& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jané
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé 1& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Né mst (¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do 1a paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund 1'i jeré shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim os¢ shkelje 1 obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi
i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér qéllime & kétij Neni, termi "forcé madhore” do 1& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
ctregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin i€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, termetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngiarje tjeiér e ngjashme e paparashikuar g& éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballchet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Nencve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do & jeté i detyruar t& heqé doré nga garancin e
realizimit, déme e likuiduara ose ndérprerja pér shkak 18 shkeljes nése, dhe deri né alé masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit
ose ményré tjesér déshtimi pér & realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do (& jet€ i detyruar 1& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né
alé masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér € kryer obligimet e tij éshté rezuliat i forcés
madhore.
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30.4 Nése ndonjérn palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 1& ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjctér, duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e
mundshme dhe efektin g kané gjasa to kené methanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim, Fumnizuesi do té vazhdojd ¢'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shié mjaft prakiike, dhe 1€
angazhojé & gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonj€ obligim qé ngjarja ¢ forcés madhore (& mos e
pengojé até gjaté punés. Fumnizuesi nuk do 18 zbatojé mjete & tilla alternative pérveg nése udhzohet ta bijé kit nga
outoriteti kontrakiucs

30.5 Nése Fumizuesi shkakion kosto plotésuese gjaté zbatimit 18 urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit 1¢
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 18 certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet Ui b&jné & gjitha pémpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore 1& gjitha mosmarréveshjet qé mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do t lajmérojné njéra tjewrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q ata konsiderojné se Eshié ¢ mundshme. Nése cilado palé e
sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (@ i pérgjigjet kétkesés pér
zgjidhje miqésore brendn 15 dit€sh pas kérkesés, Periudha maksimale q& jepet pér aritjen e késaj zgjidhjeje do (€ jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& amitur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton (€ pérgjigjet me
kohé ndnj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do 1€ jené t& lim 1& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes mig@sere 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpiqen (€ pajtohen
pérmes institucionit (€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés
& pajiimit, secila palé do (€ keté (& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proveduré gjyqésore

32,1 Nése nuk mund té amihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund (€ kérkojé:

a) ose vendim nga giygi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: OB614-22-12730-5-5-8/C432

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme (2 Kontratés |

Amandamentimet/Modiftkimi i Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésare

Pérshkrimi i nenit Nr.,
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér 1€ gjitha ¢Eshtjet gé
gjuha nuk mbulehen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté gjuha shqipe.
ol - 9.1 Né rast t& dhénies s€ kontratés juve, ju duhet t€ postoni, para nénshkrimit
Siguria ¢ ckzekutimit - S L
1€ kontratés, siguriné e ekzekutimit.
Sigurimi 10.1 Shuma ¢ Sigurisé s& Ekzekutimit éshié 3,764.00 € me afat validiteti prej 50
& ditésh nga data ¢ hyrjes né fuqi t& kontratés.
. . 11 Afati i liferimit 18 mallrave do té jeté 20 dité pas 1éshimit te fletéporosisé
Programi i ckzekutimit e
nga ana ¢ njésisé s& kérkesés.
Cilésia e furnizimeve 18.2 Sipas specifikave té detyrueshme té kérkuara né Aneksin Nr.1.
Inspektimi dhe testimi 19.2 Zyrtaré pérgjegjés pér pranimin e mallrave jané personat nga Autoriteti
Kontraktues.
Pagesa 20.1 Pagesat do t& b&hen pas pranimit t€ furnizimeve nga ana e zyrtareve
pérgjegids 1€ Autoritetit Kontraktues.
Obligimet e garancionit | 24.1 Periudha e garancionit éshté 3 vjet.
Zaiidhia migésore L2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 1€ lindin gjaté
1Cha miqesore ¢ ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se Eshté ¢ mundur € zgjidhet ne ményre
mosmarréveshjes . o ammas ol . S
migésore , pérgjegjés pér zgiidhjen e tyre do te jene personat pérgjegjés te
Autaritetit Kontraktues dhe personat pérgjegjés t& Furnizuesit.
Zgjidhja ¢ 321 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur 1€ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet gjykatén kompetente né pajtim
me ligjin né Kosové.
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ANEKSI 1.

SPECIFIKIMET TEKNIKE Ti: DETYRUESHME

BRAND NAME ALL IN ONE PC - madel IV 30 cop#

Kjo fushit duhet té plitésohel

Brendi / Modeli mé {é cilin ofertoni

Pershkrimi Specifikacioni Teknile Minimal /
Performancat minimale
Prodhuesi Brand Name

HP All-in-One 24

Sistemi Operotiv

Windows 10 Proffesional 64-biti
Instnluar

Windews 10 pro 64 biti instaluare

Procesori :

Min, Intel Core 15, min Gjenerate ¢
parafudnit ne daten e publikimt te njoftimit

i5-1135G7

Screen Rezulition:

Min 1920x1080,16:9 asoect ratio, 1000:1
conirast ratio anti glare

FHD (1920 x 1080), 16:9, 1000:1, anti glare

Memorja :

Min. 16GB DDR4-2400 MHz

16GB 2400Mhz DDR4

Screen SIZE

Min 21"

23.8" FHD
Disku : Min. 250GB SSD 2.5" dhe 1 TB HDD SATA
= e E 256GB SSD 2.5" 1TB HDD 6GB/s
Lexusi Otpik : DVD Drive DVD Drive
Kartela Grafike: Minimum VGADP ose HDMI+VGA ose
DVI+VGA ose kombinime (jera me te mira. Minimuom VGADT ose HDMI +VGA ose DVI+VGA ose kambinime tera me th mira
Portet: Min 2x USB 3.0, min 6 porte

2x USB 30, 6 porte

Rrjeti :

Min | x Rj45 Gigabit Port

1 x Rj4% Gigabit Port

Mausi dhe Tastjer USB Mouse & QWERTY Keyboard USB Mouse & QWERTY Keyboard
Tiern EU-US Energy STAR EU-US Energy Star
Camera Min 720p camera,Microfon,ctc 720p camera Microfon
Power EU Siandurd EU Standard
Gaorancien 3vite 3 vile

BO7 Fluse par ofartim -sipas Kontrates publike komiz - mind tender




POLICE SIGURIMI
P R l S l G l/ INSURANGCE POLICY

KQMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé:Garanci Kontrate

Seria |10000530684

Pér
Kuvendi Komuna! - Obiliq

{emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin ¢ méposhtém Autoriteti Kontraklues)

DUKE PASUR PARASYSH OF
ARITECH SH.P K

(i i operaloril ekonomik, né lekstin & méposhtém "Operator: Ekonomik™)

ka mand pérsipér té leshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

Fumizim me Laplopa

té dhéng me numrin & Prokurimt
0B614-22-12730-5-5-8
{hr i roferencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron 18 IEshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén nurmrin e
dhéné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik k&ta garanci:
PER KETO ARSYE vérietojmé qé ne jeml Garantues dhe pérgjegiés ndaj juve, né eméar t& Operatorit Ekonomik, deri nd njé shuma totala pre]

3.764.00€ Tra Mije & Shiaté Qind e Gjashigdhjeté e Katér Euro

fshuma o garancisé it pumra dhae né fiatd)

dhe ne marim pérsipér & ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shirim qé deklarohen qé& Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues &shté kanfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekanomik pér t& kryer obligimel e veta sipas
kontratés; dhefose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkalkton dém té konsidensesh8m te Autoritetl kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
koniraktues & béj& shpenzime 1& konsiderueshme pér realizimin e késa] kontrate; dhe/cse

» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka lénd pa pagesé shumé punétord, nénkontraktues, dhe/ose fumizues materlal; ose

* Ofertd jonarmalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferts nuk mund t& realizohet dhe pa asnj# ankesé ose argument, 18 githa
shumat brenda limiteve t&

376400 €

=hums ¢ garancisé)

sig éshté thené ma lart, pa pasur nevoja qé té déshmohet ose t& jepen arsys! ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specHikuar kétu.

Kjo garanci &shté e viefshme prej datés 05.12.2022 deri mé 25,01.2023
Léshuar né Prishting daté 05122022
Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit s
PRISHTINE
Kompania e Sigurimeve PRISIG SH™ALL dentiikues: 810842832 / Tel: +383 (0} 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www,prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjla Arbéria, 10000 Prishting, Republika @ Kosovés



Your Tech Partner

05/12/2022

038 600 500 info@aritech-ks.com

AUTORIZIM

Kompania ARITECH SHPK, me nr. Unik ID. 810821828 autorizon punonjésin e késaj kompanie
Behar Gerguri me nr. Personal 1172283876 q& né emer t& Aritech shpk t& nénshkruaj kontratén
me titull: Furnizim me Laptopa - KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ Me nr. Prokurimi: ob614-22-
12730-5-5-8

Tel: +383 38 600 500 Cel:+383 44 672 132

mail:oferta@aritech-ks.com, weh! www.aritech-ks.com
Adresa:Perhialle QMILkm10 Prisht-Lipjan
Nr Biz 70905647, Nr.Fiskal 600895645 - LI
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Brand Name Laplop — Model I - 28 copé

Kjo fushié duliet 1ié plotésohet

Brendi / Modeli mé 1€ cilin ofertoni

Pershkrimi Specifikncioni Teknik Minimal / Performancat
minimale
Prodhuesi: Brand Name HP 250G 8
Slslcm1- Windows 10 Pro 64 bit i instaluar e 10 oo o T T B
Operativ :

Procesori :

Min. Intel Core 7, min gjenerata e parafundit ne
daten e publikimit te njoftimil

i7-1165G7

Monitar : Min. 15" FHD (1920x 1080) 15.6" FHD (1920x1080)
Memorie: 16GB 2400Mhz DDR4 16GE 2400Mhz DDR4
HDD: 500 GB SSD 500GB 55D
Kartels grafike | Integrated HD Graphics Intagrated HD Graphics
Kartela e rrjetit | 10/10{/1000 Mbs TS,

-
-

Baleria :

Min, Batiery life 64 hours

Battery life 6+ hours

Porte shtese @

Min. 2 x USB 3.0, HDMI or Display Pont

2x USB 3.0, HOMI or Display Port

AV:

Integrated Camera, HD Audio speakers, Integrated
microphone, Wifi Integrated

Integrated Camera, HD Audio speakers, Integrated

mictophone, Wifi Inlegrated

AC Included+ Bog

AC + bag included

Tjern: EU-US ENERGY STAR EU.US Energy Star
Keyboard& Keyboard with QWERTY and numeric keypad. R i R TY e R fimumn T
Touchpad: Mouse Touchpad

pad

Garancion :

3 vite

3 vite

BO7 Fluso per ofanim -sipas konimles publike komilz - mink tondor
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Brand Name Laplop - Model I - 10 copé

Kio fushi duhet t& plotésohet

Brendi/ Modeli mé (€ cilin

oferioni
Pershkrimi Specifikacioni Teknik Minimal / Perfornuncat
nminimale
Prodhucesi: Brand Name HP 250 G8

Sistemi Operativ:

Windows 10 Proffesional 64-biti Instaluar

Windows 10 pro 64 bit i instaluar

Procesori :

Min Intel Core i5, min Gjenerata e parafundi

puchpad

ne daten e publikimt te njoftimit 15-1135G7
Memorje: BGB 2400MHz DDR4 8 GB DDR4
HDD: 500GB SSD 500GB SSD
Kartela Grafike: Integrated HD Graphics Integrated HD Graphics
Kartela e rrjetit: 10/100/1000 Mbs 10/100/1000 Mbs
Monitor Min 15.6" FHD (1920x 1080) 15.6" FHD (1920x1080)
Baoteria Min, Battery lifc 6+ hours Baltery life 6+ hours
Porie shtese Min 2x USB 3.0, HDMI or Display Port . 2x USB 3.0, HDMI or Display Port
AV Integrated ca'mera, HD Al.l.diO speakers, Integrated Camera, HD Audio speakers, In!egﬁraled
Integrated microphone, Wifi Integrated ool T Je
AC Included + Bag AC Included+ Bag
Tjera EU-US ENERGY STAR EU-US Energy Star
Keyboard&Touchpad: E:g;?ﬁ:}';: ,19::;[;:: and numeric Keyboard with GAWERTY and numeric keypad, Mouse T4
Garancion 3vite 3 vite

B07 Fleso por clontim -sipas konlrates publiko komiz - mini lender
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Your Tech Partner

038 600500 info@aritech-ks.com 16/11/2022

DEKLARATE
Drejtuar: KUVENDI KOMUNAL OBILIQ
Adresa: RR.ADEM JASHARI OBILIQ 15000
Nr References: 0OB614-22-12730-5-5-8
Titulli: LENDA E KONTRATES KA TE BEJE ME FURNIZIM ME LLAPTOP
Subjekti: DEKLARATA PER LIFERIM

Ne, Kompania ARITECH SHPK pérmes késaj shkrese deklarojmé se liferimi i produkteve do té béhet pas pranimit
té urdhér blerjes nga AK, nuk do té zgjasé me shumé se 20 dité konform kushteve dhe kérkesave né dosje té
tenderit.

LN
ARITECH SHPE/




Your Tech Partner

038 600500 info@aritech-ks.com 16/11/2022

DEKLARATE
Drejtuar: KUVENDI KOMUNAL OBILIQ
Adresa: RR.ADEM JASHARI OBILIQ 15000
Nr References: OB614-22-12730-5-5-8
Titulli: LENDA E KONTRATES KA TE BEJE ME FURNIZIM ME LLAPTOP
IS DEKLARATA PER GARANCION

Ne, Kompania ARITECH SHPK pérmes késaj shkrese deklarojmé se te gjitha produktet e ofertuara jané té reja,
origjinale, né paketime nga prodhuesi {jo paketime neutrale, apo produkte Refurbished) dhe si té tilla i mbulon
me garancion pér njé periudhé 3 vjecare, konform kushteve dhe kérkesave né dosje té tenderit.

ARITECH SHe ™

AR*:FEGH 7o 438338600500 ca 0383 0462212
mail:oferta@aritech- : .
r.mﬁm‘mua 11@15, w




Your Tech Partner

038 600500 info@aritech-ks.com 16/11/2022

DEKLARATE
Drejtuar: KUVENDI KOMUNAL OBILIQ
adresa: RR.ADEM JASHARI OBILIQ 15000
Nr References: OB614-22-12730-5-5-8
Tituili: LiENDA E KONTRATES KA TE BEJE ME FURNIZIM ME LLAPTOP
Subjekti: DEKLARATA PER SPECIFIKIM TEKNIK

Ne, Kompania ARITECH SHPK pérmes késaj shkrese deklarojmé se té gjitha produktet e ofertuara jané konform

specifikimeve té kérkuara né dosje té tenderit (Aneks 1), rrjedhimisht plotésojné specifikimin e kérkuar nga AK.

mmmvm o @mxm :




Liaji biznesit:
Paslovni tip:
Business type:

AR A R H R A A R R AR R AR . +

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
F Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Treglisé dhe Industrisé - Minstarstve Trgovine 1 [ndustrije
Ministry of Trade and Industry

AGJERCIAE REGRSTRIIT 1A BZMESEVE KE ROSOVE

KDICYSHA ACERCLIA ZA REGISTRACIE BZNISA
KOSOVA BUSIHESS REGISTRATION AGENCY

CERTIFIKATE E REGJSTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACWI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

|5 | ;_‘ ‘t ‘ 155. ‘,.1 L
|0 810821828

ey A
b 1

B A i R e SR A ot R I T e B ]
Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matinl Broj / Uniqua Identification Numbar
“ LTS ! 25 M1 i =
i H

Ry o

L R S R s

H hEH o g ~ f
((ARITECH SH.PK.

Al 1 e P

Emri biznesit / Naziv biznisz / Name of business

| A /1
Emri tregtar / Trgovetke ime / Commercial name
Shogéri me pirgiegjési 1& kulizvara

Drustvo sa ogranitenom adgovornoiéu
Limited Liabilities Companies

[P Prishiing-Lipjan Kra. 10-Pérballé QMI-s¢
Adresa: Gracanicé

Addrass; e g

Data e regjistrimit:

Datum registracije: 061122012

Date of registration:

NEnshlzimi / Signature / Potpis

D2/07/2019 / // 7;,@1//;
Data / Date / Datum \ o Sig
l-l-I. AnEmEnE .l.l-l- -l'l- .I.l. W H:FH: . .--- =¥ -l-l'l =

Nr. ser. / Ser. br. / Ser. No.: 10038817



